МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 11 » 08 20 23  № 2340

О внесении изменения в распоряжение
Администрации города от 01.11.2022
№ 2116 «Об утверждении базовых
нормативов затрат, отраслевых
корректирующих коэффициентов
к базовым нормативам затрат
на оказание муниципальных услуг
муниципальными бюджетными
и автономными учреждениями,
находящимися в ведении главного
распорядителя бюджетных средств
Администрации города Сургута,
и о признании утратившими силу
некоторых муниципальных
правовых актов»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Администрации города от 04.10.2016 № 7339 «Об утверждении
порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) муниципальными учреждениями и финансового обеспечения
выполнения муниципального задания», распоряжениями Администрации города
от 12.04.2016 № 557 «Об утверждении порядка определения нормативных затрат
на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными и автономными
учреждениями, находящимися в ведении главного распорядителя бюджетных средств
Администрации города Сургута, применяемых при расчете финансового обеспечения
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг»,
от 01.11.2022 № 2107 «Об утверждении значений норм, выраженных в натуральных
показателях, необходимых для определения базового норматива затрат на оказание
муниципальных услуг муниципальными бюджетными и автономными учреждениями,
находящимися в ведении главного распорядителя бюджетных средств Администрации
города Сургута, и признании утратившим силу муниципального правового акта»,
от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»,
от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между
высшими должностными лицами Администрации города»:

1. Внести в распоряжение Администрации города от 01.11.2022 № 2116
«Об утверждении базовых нормативов затрат, отраслевых корректирующих
коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг
муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, находящимися
в ведении главного распорядителя бюджетных средств Администрации города
Сургута, и о признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых
актов» (с изменениями от 06.06.2023 № 1681) изменение, изложив приложение 2
к распоряжению в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее
распоряжение на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать
(разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные документы
города Сургута»: docsurgut.ru.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.
5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы города                     Л.М. Батракова

3

Таблица 1

затраты на оплату
труда

с начислениями
на выплаты по оплате
труда и отчислениями

в профсоюзный
комитет работников,

принимающих
непосредственное
участие в оказании

муниципальной
услуги

затраты на выплаты
социального

характера
и компенсации

работникам,
принимающим

непосредственное
участие в оказании

муниципальной
услуги

затраты
на приобретение

материальных
запасов,

потребляемых
(используемых)

в процессе
оказания

муниципальной
услуги

затраты
на тренировочные
сборы, спортивные

соревнования

затраты
на питание

детей в лагере
с дневным

пребыванием
детей

иные затраты,
непосредственно

связанные
с оказанием

муниципальной
услуги

затраты на оплату
труда работников,

которые не принимают
непосредственного
участия в оказании

муниципальной услуги
с начислениями

на выплаты по оплате
труда и отчислениями

в профсоюзный
комитет указанных

работников

затраты на выплаты
социального характера

и компенсации
работникам, которые

не принимают
непосредственного
участия в оказании

муниципальной услуги

затраты
на приобретение

услуг связи

затраты на
приобретение
материальных

запасов

затраты
на приобретение

прочих работ
(услуг)

затраты
на коммунальные

услуги

затраты
на содержание

объектов
недвижимого
имущества,

а также затраты
на аренду

указанного
имущества, затраты

на сервитут

затраты
на содержание
объектов особо

ценного
движимого
имущества,

а также затраты
на аренду

указанного
имущества

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
1 Показ спектаклей (театральных

постановок). В информационно-
коммуникационной сети "Интернет"
(онлайн). Онлайн - на официальном
сайте учреждения

900000О.99.0.БИ57АА00000 количество
видеотрансля-
ций (в записи)

101 787,59 46 322,31 764,88 0,00 0,00 0,00 0,00 30 881,54 713,72 309,93 192,74 1 543,75 1 037,12 19 775,60 246,00

2 Показ (организация показа) концертных
программ. С учетом всех форм.
Стационар

900100О.99.0.ББ68АА00002 число
зрителей

4 296,78 2 233,43 50,13 80,32 0,00 0,00 111,91 1 488,95 23,56 11,47 10,82 8,08 123,11 129,84 25,16

3 Показ (организация показа) концертных
программ. С учетом всех форм.
На выезде

900100О.99.0.ББ68АА01002 количество
публичных

выступлений

222 472,50 120 966,58 2 723,16 156,00 0,00 0,00 0,00 80 644,39 1 275,65 620,30 586,12 437,98 6 667,52 7 032,71 1 362,09

4 Показ (организация показа) концертных
программ. С учетом всех форм.
Стационар

900100О.99.0.ББ81АА00002 число
зрителей

1 475,95 803,81 16,84 0,00 0,00 0,00 0,00 535,87 8,47 4,12 3,89 2,92 44,28 46,71 9,04

5 Показ (организация показа) спектаклей
(театральных постановок). С учетом всех
форм. Стационар

900400О.99.0.ББ67АА00002 количество
публичных

выступлений

98 545,32 43 416,24 718,88 1 880,87 0,00 0,00 1 284,94 28 944,16 668,93 290,47 180,64 1 446,90 972,05 18 510,67 230,57

6 Показ (организация показа) спектаклей
(театральных постановок). С учетом всех
форм. На выезде

900400О.99.0.ББ67АА01002 количество
публичных

выступлений

113 377,54 45 858,39 752,83 1 549,06 0,00 0,00 11 099,66 30 572,26 706,56 306,82 190,80 1 528,28 1 026,73 19 542,61 243,54

7 Организация и проведение мероприятий.
Культурно-массовых (иной деятельности,
в результате которой сохраняются,
создаются, распространяются
и осваиваются культурные ценности).
На территории Российской Федерации

900400О.99.0.ББ72АА00001 количество
проведенных
мероприятий

90 926,67 49 486,23 1 093,22 0,00 0,00 0,00 0,00 32 990,82 521,86 253,75 239,78 179,18 2 727,63 2 876,99 557,21

8 Показ (организация показа) спектаклей
(театральных постановок). С учетом всех
форм. На выезде

900400О.99.0.ББ80АА01002 количество
публичных

выступлений

98 399,40 44 820,22 737,66 0,00 0,00 0,00 0,00 29 880,15 690,57 299,88 186,48 1 493,70 1 003,48 19 049,25 238,01

9 Библиотечное, библиографическое
и информационное обслуживание
пользователей библиотеки. С учетом
всех форм. В стационарных условиях

910100О.99.0.ББ83АА00000 количество
посещений

443,41 247,41 4,40 0,99 0,00 0,00 0,54 164,94 1,33 0,67 0,90 0,74 7,17 12,62 1,70

10 Библиотечное, библиографическое
и информационное обслуживание
пользователей библиотеки. С учетом
всех форм. Вне стационара

910100О.99.0.ББ83АА01000 количество
посещений

447,70 250,43 4,25 0,07 0,00 0,00 0,50 166,95 1,35 0,68 0,90 0,76 7,29 12,81 1,71

11 Библиотечное, библиографическое
и информационное обслуживание
пользователей библиотеки. С учетом
всех форм. Удаленно через сеть
И

910100О.99.0.ББ83АА02000 количество
посещений

137,57 77,03 1,25 0,00 0,00 0,00 0,15 51,35 0,40 0,21 0,29 0,23 2,24 3,91 0,51

12 Публичный показ музейных предметов,
музейных коллекций. С учетом всех
форм.

910200О.99.0.ББ69АА00000 число
посетителей

787,46 436,78 9,33 9,43 0,00 0,00 10,38 291,19 2,69 0,93 11,90 4,02 0,00 10,67 0,14

13 Публичный показ музейных предметов,
музейных коллекций. С учетом всех
форм. Вне стационара

910200О.99.0.ББ69АА01000 число
посетителей

701,87 388,23 5,83 1,72 0,00 0,00 20,32 258,82 2,36 0,82 10,58 3,57 0,00 9,49 0,13

14 Публичный показ музейных предметов,
музейных коллекций. С учетом всех
форм. Удаленно через сеть Интернет

910200О.99.0.ББ82АА02000 число
посетителей

329,20 187,88 2,97 0,00 0,00 0,00 0,05 125,25 1,15 0,40 5,11 1,74 0,00 4,59 0,06

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от 11.08.2023 №_2340

Базовые нормативы затрат, отраслевые корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг
в сфере культуры, кинематографии муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, находящимися в ведении главного распорядителя бюджетных средств Администрации города Сургута

 Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг

Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием муниципальной услуги (руб.) Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды (руб.)№ п/п Наименование муниципальной услуги Уникальный номер реестровой
записи

Наименование
единицы

измерения
объема

муниципальной
услуги

Базовый норматив
затрат

на оказание
муниципальной

услуги (руб.)

4

Таблица 2

№
п/п

Наименование муниципальной
услуги

Уникальный номер реестровой
записи

Показатель отраслевой специфики Значение
отраслевого

коэффициента
1 2 3 4 5

осуществление экспозиционно-выставочной деятельности
на площади 1 000 кв.м и более

1,1251945070

осуществление экспозиционно-выставочной деятельности
на площади менее 1 000 кв.м

0,8678609748

наличие маршрутных экскурсий,
в том числе пешеходных

0,8956833571

организация показа музейных предметов и музейных коллекций
вне стационарных условиях без организации экскурсий

0,9051392382

музейный фонд объемом 40 тыс. единиц и более 1,3462760071

музейный фонд объемом до 40 тыс. единиц 0,8318126625

4 Библиотечное,
библиографическое
и информационное
обслуживание пользователей
библиотеки.
С учетом всех форм.
В стационарных условиях

910100О.99.0.ББ83АА00000 осуществление библиотечного, библиографического
и информационного обслуживания пользователей централизованной
библиотечной системой

0,8090457754

5 Библиотечное,
библиографическое
и информационное
обслуживание пользователей
библиотеки.
С учетом всех форм.
Вне стационара

910100О.99.0.ББ83АА01000 осуществление библиотечного, библиографического
и информационного обслуживания пользователей централизованной
библиотечной системой

0,8087300000

6 Библиотечное,
библиографическое
и информационное
обслуживание пользователей
библиотеки.
С учетом всех форм.
Удаленно через сеть
Интернет

910100О.99.0.ББ83АА02000 осуществление библиотечного, библиографического
и информационного обслуживания пользователей централизованной
библиотечной системой

0,8083549265

7 Показ (организация показа)
спектаклей (театральных
постановок). С учетом всех
форм. Стационар

900400О.99.0.ББ67АА00002 наличие у учреждения костюмерного и реквизитного фонда
более 4 000 единиц

1,1332097120

8 Показ (организация показа)
спектаклей (театральных
постановок). С учетом всех
форм. На выезде

900400О.99.0.ББ80АА01002 показ спектакля малым составом артистов для зрителей с
ограничениями возможностями здоровья

1,0904984083

9 Показ (организация показа)
спектаклей (театральных
постановок). С учетом всех
форм. На выезде

900400О.99.0.ББ67АА01002 наличие у учреждения костюмерного и реквизитного фонда
более 4 000 единиц

1,1260977184

10 Показ спектаклей
(театральных постановок).
В информационно-
коммуникационной сети
"Интернет" (онлайн).
Онлайн - на официальном
сайте учреждения

900000О.99.0.БИ57АА00000 видеотрансляция спектакля продолжительностью более 40 минут 1,1666563472

Отраслевые коэффициенты к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг
в сфере культуры, кинематографии муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, находящимися в ведении главного

распорядителя бюджетных средств Администрации города Сургута

3 Публичный показ музейных
предметов, музейных
коллекций.
С учетом всех форм.
Удаленно через сеть
Интернет

910200О.99.0.ББ82АА02000

1 Публичный показ музейных
предметов, музейных
коллекций.
С учетом всех форм.
В стационарных условиях

910200О.99.0.ББ69АА00000

2 Публичный показ музейных
предметов, музейных
коллекций.
С учетом всех форм.
Вне стационара

910200О.99.0.ББ69АА01000

5

11 Организация и проведение
мероприятий. Культурно-
массовых (иной
деятельности, в результате
которой сохраняются,
создаются,
распространяются
и осваиваются культурные
ценности).
На территории Российской
Федерации

900400О.99.0.ББ72АА00001 показ концертов с использованием видеотрансляций в записи в залах
вместимостью не более 300 человек

0,9048928022

12 Показ (организация показа)
концертных программ.
С учетом всех форм.
Стационар

900100О.99.0.ББ81АА00002 показ более 30% концертов и концертных программ с участием
оркестров с большим составом

1,0322573541

13 Показ (организация показа)
концертных программ.
С учетом всех форм.
Стационар

900100О.99.0.ББ68АА00002 показ более 30% концертов и концертных программ с участием
оркестров с большим составом и приглашенных артистов

0,7600123632

14 Показ (организация показа)
концертных программ.
С учетом всех форм.
На выезде

900100О.99.0.ББ68АА01002 проведение мероприятий в залах вместимостью от 200 до 400
посадочных мест

1,0429428988

6

Таблица 3

затраты на оплату труда
с начислениями

на выплаты по оплате труда
и отчислениями

 в профсоюзный комитет
работников, принимающих
непосредственное участие

 в оказании муниципальной
услуги

затраты на оплату труда
работников, которые

не принимают
непосредственного участия
в оказании муниципальной

услуги с начислениями
на выплаты по оплате труда

и отчислениями
в профсоюзный комитет
указанных работников

1 3 4 5
1 Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций.

С учетом всех форм. В стационарных условиях
910200О.99.0.ББ69АА00000 1,0789995 1,0789995

2 Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций.
С учетом всех форм. Вне стационара

910200О.99.0.ББ69АА01000 1,0789995 1,0789995

3 Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций.
С учетом всех форм. Удаленно через сеть Интернет

910200О.99.0.ББ82АА02000 1,0789995 1,0789995

4 Библиотечное, библиографическое
и информационное обслуживание пользователей библиотеки.
С учетом всех форм. В стационарных условиях

910100О.99.0.ББ83АА00000 1,0789995 1,0789995

5 Библиотечное, библиографическое
и информационное обслуживание пользователей библиотеки.
С учетом всех форм. Вне стационара

910100О.99.0.ББ83АА01000 1,0789995 1,0789995

6 Библиотечное, библиографическое
и информационное обслуживание пользователей библиотеки.
С учетом всех форм. Удаленно через сеть Интернет

910100О.99.0.ББ83АА02000 1,0789995 1,0789995

7 Показ (организация показа) спектаклей (театральных постановок).
С учетом всех форм. Стационар

900400О.99.0.ББ67АА00002 1,0789995 1,0789995

8 Показ (организация показа) спектаклей (театральных постановок).
С учетом всех форм. На выезде

900400О.99.0.ББ80АА01002 1,0789995 1,0789995

9 Показ (организация показа) спектаклей (театральных постановок).
С учетом всех форм. На выезде

900400О.99.0.ББ67АА01002 1,0789995 1,0789995

10 Показ спектаклей (театральных постановок). В информационно-
коммуникационной сети "Интернет" (онлайн).
Онлайн - на официальном сайте учреждения

900000О.99.0.БИ57АА00000 1,0789995 1,0789995

11 Организация и проведение мероприятий. Культурно-массовых
(иной деятельности, в результате которой сохраняются, создаются,
распространяются и осваиваются культурные ценности).
На территории Российской Федерации

900400О.99.0.ББ72АА00001 1,0789995 1,0789995

12 Показ (организация показа) концертных программ. С учетом всех
форм. Стационар

900100О.99.0.ББ81АА00002 1,0789995 1,0789995

13 Показ (организация показа) концертных программ. С учетом всех
форм. Стационар

900100О.99.0.ББ68АА00002 1,0789995 1,0789995

14 Показ (организация показа) концертных программ. С учетом всех
форм. На выезде

900100О.99.0.ББ68АА01002 1,0789995 1,0789995

2

Коэффициент корректировки групп затрат к базовым
нормативам затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры и кинематографии

муниципальными бюджетными и автономными учреждениями,
находящимися в ведении главного распорядителя бюджетных средств

Администрации города Сургута

№ п/п Наименование муниципальной услуги Уникальный номер реестровой
записи

Коэффициент корректировки групп затрат

	раг2340 от 11.08.23
	раг2340 от 11.08.23

	1
	TDSheet

	2
	TDSheet

	3
	к группе затрат